
 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
МОЖГИНСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

 

 

       

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ  
МОЖГА  ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ 

 

             от  «12» июля 2023 года                                                                                      № 11.1 

 

 

РЕШЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА 

 

О созыве  очередной четырнадцатой сессии Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ 

Можгинский район Удмуртской Республики» и повестке дня 
 

Заслушав информацию Корольковой Г. П., Председателя Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики», Президиум 
Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район 
Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

 

 1. Определить дату очередной  четырнадцатой сессии Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район 
Удмуртской Республики» первого созыва  02 августа  2023 года в 10-00 часов 

(Место проведения: Можга, ул. Можгинская, д.59,  зал заседания (412 кабинет). 
2. Рекомендовать для внесения  в  повестку дня очередной четырнадцатой сессии 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Можгинский район Удмуртской Республики»  следующие вопросы:  

2.1. О программе развития здравоохранения в Можгинском районе. 

2.2. О работе Администрации района в Единой Федеральной информационной 
системе о землях сельскохозяйственного назначения. 

2.3. О деятельности Общественного Совета муниципального образования 
««Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики». 

2.4. Проблемы и перспективы развития спорта в условиях сельской местности.      
2.5. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» 
от 21 декабря 2022 года № 10.14 «О бюджете муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов». 

2.6. О внесении изменений в Положение о статусе депутата Совета депутатов  
муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район 
Удмуртской Республики», утвержденное решением Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район 
Удмуртской Республики»  от 15 декабря 2021 года № 4.15. 

2.7. Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого 
помещения на территории муниципального образования «Муниципальный округ 
Можгинский район Удмуртской Республики». 

 

 

 

 



2.8. Об утверждении расчета по установлению пороговых значений дохода, 
приходящегося на каждого члена семьи гражданина –заявителя, и стоимости 
имущества, находящегося в собственности членов семьи, в целях признания их 
малоимущими в муниципальном образовании «Муниципальный округ 
Можгинский район Удмуртской Республики». 

        

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Можгинский район  

 Удмуртской Республики»                                                                               Г. П. Королькова 


